
1 

 

 

Parlament České republiky 

POSLANECKÁ SNĚMOVNA 

2018 
8. volební období 

POZVÁNKA 
 

na 14. schůzi výboru pro evropské záležitosti, 

která se koná dne 20. června 2018 od 9.00 hod. 

v budově Poslanecké sněmovny, Sněmovní 3, Praha 1, 

v zasedací místnosti VEZ 

 

 

 

 

9.00 hod. 

Zahájení schůze a schválení pořadu 

 

1. Informace o pozicích, které bude Česká republika zastávat na zasedání Evropské rady ve dnech 

28. – 29. června 2018 v Bruselu 

   uvede:  státní tajemník pro evropské záležitosti Úřadu vlády Aleš  

     Chmelař, MSc.  

 

10.00 hod. 

2. Návrh poslanců Vojtěcha Filipa, Pavla Kováčika, Miloslavy Vostré, Stanislava Grospiče a Květy 

Matušovské na vydání zákona o zrušení zákona č. 99/2000 Sb., o zákazu dodávek pro jadernou 

elektrárnu Búšehr /sněmovní tisk 112/ 

uvede:  zástupce předkladatelů 

   zpravodaj: posl. Ondřej Benešík 

 

10.10 hod.        

3. Sdělení Komise Evropskému parlamentu, Radě, Evropskému hospodářskému a sociálnímu 

výboru a Výboru regionů – Přesvědčivá perspektiva rozšíření pro západní Balkán a větší 

angažovanost Unie v tomto regionu /kód Rady 5947/18, KOM(2018) 65 v konečném znění/ 

   uvede:  zástupce Ministerstva zahraničních věcí 

   zpravodajka: posl. Helena Langšádlová 

 

10.30 hod. 

4. Sdělení Komise Evropskému parlamentu, Radě, Evropskému hospodářskému a sociálnímu 

výboru a Výboru regionů – Sdělení o politice rozšíření EU pro rok 2018 /kód Rady 8076/18, 

KOM(2018) 450 v konečném znění/ 

   uvede:  zástupce Ministerstva zahraničních věcí 

   zpravodaj: posl. Ondřej Benešík 

 

 

 

 

 



2 

 

10.55 hod.  
5. Sdělení Komise – Moderní rozpočet pro Unii, která chrání, posiluje a brání: víceletý finanční 

rámec na období 2021 – 2027 /kód Rady 8353/18, KOM(2018) 321 v konečném znění/ 

uvede:  zástupce Ministerstva financí 

  zástupce Úřadu vlády  

   zpravodaj: posl. Adam Kalous 

 

6. Návrh nařízení Rady, kterým se stanoví víceletý finanční rámec na období 2021 – 2027 /kód Rady 

8354/18, KOM(2018) 322 v konečném znění/ 

uvede:  zástupce Ministerstva financí 

  zástupce Úřadu vlády  

  zpravodaj: posl. Adam Kalous 

 

7. Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o ochraně rozpočtu Unie v případě všeobecných 

nedostatků týkajících se právního státu v členských státech /Kód Rady 8356/18, 

KOM(2018) 324 v konečném znění/ 

uvede:  zástupce Ministerstva financí 

  zástupce Úřadu vlády  

   zpravodaj: posl. Adam Kalous 

 

8. Návrh rozhodnutí Rady o systému vlastních zdrojů Evropské unie /kód Rady 8357/18, 

KOM(2018) 325 v konečném znění/ 

  uvede:  zástupce Ministerstva financí 

  zástupce Úřadu vlády  

   zpravodaj: posl. Adam Kalous 

 

9. Návrh nařízení Rady o metodách a postupu pro poskytování vlastních zdrojů ze společného 

konsolidovaného základu daně z příjmů právnických osob, ze systému Evropské unie pro 

obchodování s emisemi a z plastových obalových odpadů, které nejsou recyklovány, 

a o opatřeních ke krytí hotovostních nároků /kód Rady 8358/18, KOM(2018) 326 v konečném 

znění/ 

uvede:  zástupce Ministerstva financí 

  zástupce Úřadu vlády  

   zpravodaj: posl. Adam Kalous 

 

10. Návrh nařízení Rady, kterým se stanoví prováděcí opatření pro systém vlastních zdrojů Evropské 

unie /kód Rady 8359/18, KOM(2018) 327 v konečném znění/ 

uvede:  zástupce Ministerstva financí 

  zástupce Úřadu vlády  

   zpravodaj: posl. Adam Kalous 

 

11. Návrh nařízení Rady, kterým se mění nařízení (EHS, Euratom) č. 1553/89 o konečné jednotné 

úpravě vybírání vlastních zdrojů vycházejících z daně z přidané hodnoty /kód Rady 8360/18, 

KOM(2018) 328 v konečném znění/ 

uvede:  zástupce Ministerstva financí 

  zástupce Úřadu vlády  

   zpravodaj: posl. Adam Kalous 

 

 

 

přestávka na oběd 



3 

 

13.00 hod. 
12. Návrh státního závěrečného účtu České republiky za rok 2017 /sněmovní tisk 164/0/ 

398 – Všeobecná pokladní správa – v tom okruh výdajů SR na: 

- Programy spolufinancované z prostředků EU bez SZP; 

- Finanční mechanismy EHP a Norska a Program švýcarsko-české spolupráce;  

- Výdaje na platy a ostatní platby za provedenou práci v rámci čerpání výdajů na společné 

programy ČR a EU/FM;  

- Odvody do rozpočtu EU, čistá pozice ČR vůči EU (bez společné zemědělské politiky); (vše 

sešit C) 

   uvede:  zástupce Ministerstva financí 

   zpravodaj: Ondřej Benešík 

 

13.15 hod. 
Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o evropských předávacích a uchovávacích příkazech 

pro elektronické důkazy v trestních věcech /kód Rady 8110/18, KOM(2018) 225 v konečném znění/ 

   uvede:  zástupce Ministerstva spravedlnosti 

   zpravodaj: posl. Jaroslav Bžoch 

 

Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se stanoví harmonizovaná pravidla pro 

jmenování právních zástupců za účelem shromažďování důkazů v trestním řízení /kód Rady 

8115/18, KOM(2018) 226 v konečném znění/ 

   uvede:  zástupce Ministerstva spravedlnosti 

     zástupce Ministerstva průmyslu a obchodu  

   zpravodaj: posl. Jaroslav Bžoch 

 

13.35 hod. 
Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se mění směrnice (EU) 2017/1132, pokud 

jde o využívání digitálních nástrojů a postupů v právu obchodních společností /kód dokumentu 

8560/18, KOM(2018) 239 v konečném znění/ 

uvede:  zástupce Ministerstva spravedlnosti 

  zpravodaj: posl. Ondřej Veselý 

 

Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se mění směrnice (EU) 2017/1132, pokud 

jde o přeshraniční přeměny, fúze a rozdělení /kód Rady 8561/18, KOM(2018) 241 v konečném znění 

uvede:  zástupce Ministerstva spravedlnosti 

   zpravodaj: posl. Ondřej Veselý 

 

14.00 hod. 
12. Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady o stanovení pravidel usnadňujících používání 

finančních a dalších informací k prevenci, odhalování, vyšetřování či stíhání určitých trestných 

činů a o zrušení rozhodnutí Rady 2000/642/SVV /kód Rady 8411/18, 

KOM(2018) 213 v konečném znění/ 

   uvede:  zástupce Finančního analytického úřadu 

   zpravodaj: posl. Ondřej Veselý 

 

14.20 hod. 
13. Sdělení Komise Evropskému parlamentu, Radě, Evropskému hospodářskému a sociálnímu 

výboru a Výboru regionů – Boj proti dezinformacím na internetu: evropský přístup /kód Rady 

8578/18, KOM(2018) 236 v konečném znění/ 

uvede:  zástupce Ministerstva vnitra 

  zpravodaj: posl. Ondřej Veselý 

 



4 

 

14.50 hod. 
14. Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o posílení zabezpečení průkazů totožnosti občanů 

Unie a povolení k pobytu vydaných občanům Unie a jejich rodinným příslušníkům, kteří 

vykonávají své právo volného pohybu /kód Rady 8175/18, KOM(2018) 212 v konečném znění/ 

   uvede:  zástupce Ministerstva vnitra 

   zpravodaj: posl. Jaroslav Bžoch 

 

15.10 hod. 
15. Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady o opakovaném použití informací veřejného 

sektoru (přepracované znění) /kód Rady 8531/18, KOM(2018) 234 v konečném znění/ 

   uvede:  zástupce Ministerstva vnitra 

   zpravodaj: posl. František Kopřiva 

 

16. Sdělení Komise Evropskému parlamentu, Radě, Evropskému hospodářskému a sociálnímu 

výboru a Výboru regionů – Směrem ke společnému evropskému datovému prostoru /kód Rady 

8492/18, KOM(2018) 232 v konečném znění/ 

   uvede:  zástupce Úřadu vlády 

   zpravodaj: posl. František Kopřiva 

 

15.45 hod. 
17. Sdělení Komise Evropskému parlamentu, Evropské radě, Radě, Evropskému hospodářskému 

a sociálnímu výboru a Výboru regionů – Umělá inteligence pro Evropu /kód Rady 8507/18, 

KOM(2018) 237 v konečném znění/ 

   uvede:  zástupce Úřadu vlády 

   zpravodaj: posl. Mikuláš Peksa 

 

16.05 hod. 
18. Doporučení pro doporučení Rady k národnímu programu reforem České republiky na rok 2018 

a stanovisko Rady ke konvergenčnímu programu České republiky z roku 2018 /kód Rady 

9194/18, KOM(2018) 403 v konečném znění/ 

uvede:  zástupce Úřadu vlády 

  zástupce Zastoupení Evropské komise v ČR 

  zpravodaj: posl. Jan Skopeček 

 

 

24. Výběr z  aktů a dokumentů EU zaslaných vládou Poslanecké sněmovně prostřednictvím výboru   

pro evropské záležitosti v období 31. května – 10. června 2018 

 

25. Sdělení předsedy 

 

26. Různé 

 

 

 

         Ondřej Benešík v. r. 

         předseda výboru 

 

 

 

 

 

V Praze dne 15. června 2018 


